Et sta es la segunda manera o specie de providencia, unde dicitur in *Vita Johannis Elimosinarii* que antigament, apes qu'el emperador era coronado, entrava a el et el hedificador de los sepulcros dizien-doli: "¿de qual piedra quies que fagamos tu fuessa?". Et assi huey el dia de la tu coronacion del papa le fazen fuego de stopa delant del qual dura muy poco, dziendoli: "Padre Santo assi passa la gloria del mundo", insinuandoli que assi como passa hombre corruptible [f. 563r] et passando desta vida en la otra, cura debe haver de la su anima et piadosament el su imperio disponer, car divinal savieza es comemorar las cagueras cosas del hombre que son la muert: *Ecc[lesiastes]*, VI<sup>o</sup>. *Hec est enim summa philosophia si mortis meditacio, ut ayt Plato in Fendione (sic): Mortis enim meditatio est, quasi frenum hominem refrenans ne deferat et discurrat per latitudinem habitancium cupiditatum et libbidinem*; ad quod ll. q. VI. *Anteriorum C. Illud quoque*; et *De peni[tentia]* di. l. *Iudicet C. In quacumque*, et in l. *Orfanotrofos*, e in l. *Deo nobis*, C. *De episcopis et cleri[cis]*, et in l. *E obtamus*, C. *De offi[cium] prefer[...]* prece[...]*afir[...]*; et in auctoritate ut omnes obe[...]*in di. pro[...]* in prin[...]*colla. V<sup>a</sup>*.

Item, debe seyer en el princep providencia de la divina vengança, que es dita iudicio divinal. Ad aquest proposit se dize: *recte iudicate filii hominum*<sup>174</sup> non enim minus iudicata etc.; *quia qua mensura etc.*; *De Pe[nitentia] et remi[ssionem] : cum ex eo et de actu qualiter*.

173. La cita procede de Guillermo de Conques, *Moralium dogma philosophorum*, l, A. 1, "De prouidentia".

174. Salmos, 57:2.

Esta es la tercera manera de providencia, al proposito de la qual recita Tulio, libri Iº, *De Tusculares quaestionibus*, de Dionissii citacion *quod dum quidam amicus eius, Demonoclis nomine, laudaret et cetera, fecit sibi parare menssam et lectum preciosos cum accutior gladiis supra capud Domoclis apendenti filii seu sota equa*, etc. De la qual manera parexe tu, senyor, haver usado que, temiendo la divina ulcion, usando de aquesta virtud de providencia en la guerra de los infieles entre las otras santas ordinationes sivedes enta huest mulleres publicanas, assi como fizo Cornelius, opinio de quo Valerius, libro Iº, dicit quod: *cum missus esset in Spaniam, eo momento quod castra intravit et dixit de continencia luxurie, que in effectu quomodo ordinavit destrui seu tolli omnino que voluntate causa erant conperata, et sich duomilia startorum alienavit ab exercitu*.